
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.198 del 30-12-2016 - Reg. generale N. 411

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SCOLASTICO

Oggetto: Impegno somme per acquisto vestiario da destinare agli autisti degli
scuolabus comunali -. Codice CIG: Z2B1CCA2C3

Premesso che con deliberazione GM. 70 del 20.07.2016 sono stati approvati il PEG e il PDO
relativi al 2016;

preso atto che tra gli obiettivi prefissati vi è la gestione degli scuolabus comunali che
garantiscono un servizio alla popolazione scolastica santaninfese;

evidenziata la necessità di provvedere all’acquisto di vestiario per il personale comunale
addetto alla guida degli scuolabus comunali (pantaloni, camicie, scarpe) ;

accertato che per tale acquisto è necessaria una spesa, comprensiva d’IVA ed ogni altro
onere, di € 980,00=Iva inclusa  - trasporto merce e consegna c/o ns. sede);

accertato che il capitolo 642 “Acquisto beni per il servizio trasporti scolastici” - missione 04
– programma 06 – piano dei conti finanziario 1.03.01.02.004 – bilancio finanziario 2016/2018
– annualità 2016 -  presenta la necessaria disponibilità;



dato atto che l’acquisizione della fornitura non può essere soddisfatta mediante il ricorso al
MEPA poiché sul mercato elettronico  le ricerche effettuate sono risultate non adeguate alle
ns. esigenze

stabilito di procedere per la scelta del contraente al sistema dell’affidamento diretto, previa
indagine di mercato effettuata per le vie brevi e comparazione di offerte tra gli operatori
economici del settore operanti nel territorio;

effettuate le necessarie indagini di mercato, per le vie brevi in relazione alle forniture
richieste presso le seguenti ditte:

MG Forniture di Maniscalco Vito  - Poggioreale – TP Prot. n. 18429/29.12.2016
Ital Forniture s.r.l. Palermo Prot. n. 18432/29.12.2016

Preso atto che entro i termini previsti sono pervenute le seguenti offerte :

MG Forniture di Maniscalco Vito  - Poggioreale – TP-
prot. 18455/29.12.2016

Offre la fornitura ad €
976,00=Iva inclusa

Ital Forniture s.r.l. Palermo - prot. 18456/29.12.2016 Offre la fornitura ad €
793,00=Iva inclusa

Pertanto la ditta Ital Forniture s.r.l. Palermo risulta aggiudicataria della fornitura in argomento
per un importo di € 793,00=Iva inclusa

specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/20139 e
del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenze o frequentazione abituale fra loro stessi e gli amministratori, soci e dipendenti
della ditta in questione;

dato atto che si tratta di operazione soggetta alla scissione dei pagamenti dell’IVA, ai sensi
del DPR 633/1972;

accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183-
comma 8) del TUEL;

visti gli artt.183 e 185 del D.L. n.267/2000;

visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL.;

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta Ital Forniture s.r.l. Palermo - per l’importo di € 793,00=(IVA1.
inclusa) la fornitura di vestiario per gli autisti di scuolabus.



Di impegnare ed imputare la somma di € 793,00 =(IVA inclusa) al  capitolo  6422.
“Acquisto beni per il servizio trasporti scolastici” - missione 04 – programma 06 –
piano dei conti finanziario 1.03.01.02.004 – codice Siope 1208-  bilancio finanziario
2016/2018 – annualità 2016 – .
Di dare atto che alla  liquidazione della spesa si provvederà con successivo3.
provvedimento dirigenziale previa presentazione di regolare fattura da parte della ditta
ed in conformità alla normativa sulla tracciabilità finanziaria ex art.3, legge 13 agosto
2010, n.136 e successive modifiche ed integrazioni e sul perdurare della regolarità
contributiva (D.U.R.C.).
Di dare atto che si tratta di operazione soggetta alla scissione dei pagamenti4.
dell’IVA, ai sensi del DPR 633/1972.
Di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio5.
on-line e sul sito istituzionale del Comune nella Sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c.2 D.Lgs. n.33/2013.
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio6.
finanziario per gli adempimenti di propria competenza e di comunicare alla ditta
affidataria l’avvenuta assunzione del parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Spina MARGHERITA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somme per acquisto vestiario da destinare
agli autisti degli scuolabus comunali -. Codice CIG: Z2B1CCA2C3” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 203 del 30-12-2016

Santa Ninfa Lì 30-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       793,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1040502        642/   198 del
30-12-2016

  400         793,00 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 1045 per 15 giorni consecutivi dal 30-12-2016    al 14-01-2017

Santa Ninfa Lì 30-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Di Blasi Antonietta

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 30-12-2016

Il Responsabile


